5. Quid autem dicemus de Latinae Ecclesiae  
doctoribus, quorum sententiam circa eiusmodi  
ignem vos latere haud licet, ut qui sanctum  
Augustinum, doctorem scilicet vere eximum,  
ignorare non possitis, praelestum cum a pluri-  
mis generalibus conciliis mirifice commendatus  
fuerit, atque eius opera de fidei veritatibus  
aequis laudibus semper ornata? Non igitur  
credibile est vos ignorare potuisse, quae ille de  
hoc argumento statuerit, cum iam dudum haud  
immerito nota sint non minus Graecis ut ita  
dicamus quam Latinis. Itaque cum antiquis-  
simas sit haec doctrina atque per totum orbem

1. συγγράμματα Λ. — 2. ἀριθμός Λ. — 3. ἐνὸν vox dubia, in imagine saltem photographica, qua utor;  
habetur simile quid supra versum.

trita ac pervulgata, eam veteres illi sancti Patres haud sustinuissent, si quid inde detrimenti in Ecclesiam induci putavissent. Enimvero Ecclesia Romana, ab apostolorum principibus edocta et super petram aedificata, medium semper institit viam, nec ad laevam nec ad dextram deflectens, cunctasque haereses procellas ac tempestates in columis traiiciens: namque ita adversus Sabellium personas in Trinitate discrevit, ut Arii errorem vitaret, sed unam eandemque trium personarum essentiam profiteretur; item in Salvatoris dispensatione ita contra Eutycheten naturas distinxit, ut personas cum Nestorio in duas minime solveret. Sic etiam circa statum animarum post mortem poenas quasdam purgatorias temporalesque profitetur, iis tantum irrogandas, qui absque mortalibus in caritate gratiaque decesserint, ut cum Origene nec sentiat nec dicat peccata omnia purgari posse. Quid autem dicemus de sancto Gregorio veteris Romae episcopo, cuius *Dialogorum* librum vel ante schismatis huius tempora in graecum transtulit Zacharias Romanae Ecclesiae antistes? Siquidem in opere isto clare admodum pater ille de purgatorio igne disputat, adeo ut fieri non possit, ut hocce dogma vobis aut abditum aut plane ignotum extiterit. His igitur perspicue ostensis, illud colligere licet, fas nimirum non esse eiusmodi doctrinam probatissimam aequa ac vetustissimam atque tot saeculis in Ecclesia catholica vigentem, ulterius examinare vel excutere: alioquin Ecclesiae fides sine intermissione conquassaretur, ipsaque in maximum errorem incideret, si omni tempore quaeritaret, semper in ancipiti posita. Quare oportet ut firmissime ea teneat, quaecumque tum magisterio tum revelationibus tum argumentis rationi consentaneis semel acceperit.

6. Quoniam vero asseruistis, iis dictis quae ex Machabaeis atque ex evangelio secundum Matthaeum adduximus, non poenam aliquam purgatoriam, sed potius relaxationem absolutionemque a peccatis dumtaxat significari, illud